

10 marca 2014



Najaktywniejsi strażacy ochotnicy wyróżnieni

10 najaktywniejszych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z województwa

świętokrzyskiego otrzymało z rąk marszałka Adama Jarubasa pamiątkowe gawertony w podziękowaniu za ich służbę i zaangażowanie. W spotkaniu ze strażakami ochotnikami uczestniczyli m.in. wiceminister obrony narodowej Beata Oczkowicz, przewodniczący zarządu wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w świętokrzyskim poseł Mirosław Pawlak oraz Świętokrzyski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach generał Zbigniew Muszczak.

- Trzeba podkreślić, że Ochotnicze Straże Pożarne działają społecznie - jest to grupa dobrej woli, która porzuca wszystkie swoje zajęcia, gdy tylko jest wezwanie do pożaru czy wypadku. Chcieliśmy dziś docenić tych, którzy w ubiegłym roku najczęściej wyjeżdżali na akcje. Trzeba podkreślić ich zaangażowanie i misję. Sam mam już 20-letni staż w OSP - najpierw w mojej rodzinnej miejscowości, teraz honorowo w Ćmińsku - mówił marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas**, który podkreślał, że OSP zawsze mogą liczyć na pomoc samorządów, które dotychczas aktywnie włączały się w doposażenie jednostek. W nowej perspektywie finansowej pomoc będzie możliwa również dzięki środkom unijnym.

Tylko 10 najaktywniejszych jednostek OSP w naszym województwie wyjeżdżało w ubiegłym roku do akcji aż 930 razy. Rolę strażaków ochotników, nie tylko w ratowaniu życia, podkreślał przewodniczący zarządu wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w województwie świętokrzyskim poseł **Mirosław Pawlak**. - W Świętokrzyskiem działa 837 stowarzyszeń Ochotniczej Straży Pożarnej, z czego 201 jest wpisanych do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Państwowa Straż Pożarna nie dałaby sobie rady bez ochotników. Strażacy obecnie nie tylko gaszą pożary czy udzielają pomocy ofiarom wypadków, ale pełnią też ważne role w życiu kulturalnym wsi. Ta dzisiejsza uroczystość to realne docenienie ich zasług - mówił Mirosław Pawlak.

Prezes Zarządu Powiatowego Ochotniczych Straży Pożarnych i wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego OSP RP Ireneusz Żak dziękował za inicjatywę takiego wyróżnienia pracy strażaków ochotników. - Jak co roku w każdej jednostce odbywało się podsumowanie minionych miesięcy, również władze wojewódzkie - zarówno OSP jak i Państwowej Straży Pożarnej - podsumowały niedawno 2013 rok i wskazały 10 najaktywniejszych jednostek, które możemy dziś wyróżnić - mówił **Ireneusz Żak**.

Okazały się nimi jednostki OSP z Bodzentyna, Ćmińska, Daleszyc, Górna, Mąchocic, Piekoszowa, Połańca, Radoszyc, Skalbmierza i Suchedniowa.

- Chcę wam serdecznie pogratulować prężnej działalności na rzecz bezpieczeństwa swoich małych ojczyzn. Jesteście blisko wydarzeń, pierwsi docieracie na miejsca wypadków i

pożarów. Bycie strażakiem to powołanie i życzę wam, aby miejscowa ludność była wdzięczna za to, co dla niej robicie oraz tylu samo powrotów co wyjazdów – mówiła natomiast wiceminister obrony narodowej **Beata Oczkowicz**, która była gościem spotkania.

Pracę i zaangażowanie strażaków ochotników docenia również Państwowa Straż Pożarna, podczas uroczystości reprezentowana przez Świętokrzyskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach generała Zbigniewa Muszczaka i Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach st. bryg. mgr inż. Krzysztofa Janickiego.

- Doceniamy dziś 10 najaktywniejszych jednostek w naszym województwie – dziękuję wam za ten trud. Cieszę się, że OSP to obecnie prężnie działająca, nowoczesna i elitarna służba – mówił generał **Zbigniew Muszczak**.

Uroczystość odbyła się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.



